о%

Министерство общего и профессионiLпьного образования Ростовской области
государственное бюджетное профессионЕIльноо

образовательноо утrреждение
ростовской области

<Ростовский-на-,Щону строительный коJшедж)
(ГБПОУ РО (РСК))

прикАз

2о;? года N" r//
-7-

))

Об оплате за обl^rение

В СООТВеТСТВИИ с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ns 27з-Фз коб
образовании в Российской Федерации>>, Постановлением Правительства Российской Федерации от
15 авryста 2013 года Jъ 706 <Об утверждении правил ок€вания платньгх образоватео"""* услуг)),Уставом государстВенного бюджетного прфессион{Iльного образовательного )лчрежденияРостовской области <Ростовский-на-Щону .rро"i.rrьньй коJIледж)) (д*". _ гБпоу го <рск>;,
решением Совета колледжа (протокол J\Гs 2 от |6.б2.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 сентября 2024 rодафиксированн}.ю плату за обl^rение студенто в на2024-2025
уlебный год, обуrающихся с полным

"о=r"щЪпr""п,l
,urpu. на обуrени., .o.n*"o

"р""о*Ъ"", r.

2.Заведующим отделениlIми, руководитеJUIм стрщтурньж подрttзделений гБпоу ро (РСк)
обеспечиТь своевреМенIIое внесение обl^rаюrц"r"й

"ооr"ar"ruуюЩей
платЫ За Об1.,rение.

3,Контроль за исполнением приказа возложить на заведующих отделениями и глЕlвного бlхгалтера
Краснову О.И.

Щиректор Смольянов Г.И

С приказом ознакомлены:
ВОйтатrтевская С.Д._
Гущина В.И
Ефимова Н.А.
Кадырова О.Н
Рябенко А.о.
Сьтчевская М.С._
Сорокина У.А._

М И НОБРАЗОВАН И Е РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
го сударственное бюджетное пр офессион€lJIьное

образовательное у{реждение
ростовской области

<<Ростовский-на-Щону строительный копледж)>
(ГБПОУ РО (РСЬ)

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

( )) 2023г. J\b

Об оплаmе за обученuе

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года }lb 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации), ПостановлеЕием Правительства Российской
Федерации от 15авryста 2013 года М 706 <Об утверждении правил оказаниrI платных
ОбразователъЕых успуг)>, Уставом государственного бюджетного професаионаJIъного
образовательного гIреждения Ростовской области (Ростовский-на-,Щон.*Lо**ц11р.;r*н"11*

кo=]I*qД5>>(Дaлee-ГБПoУPo(Pск>),peшeниeмСoвeTaкoлЛеДжa(ffiffis]iШНoт
'аэ"0-tЖвяz+l

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 сентября 2024 года фиксированную плату ,за обуrение
студентов на 2024-2025 уrебный год, обl^rающихся с полным возмещением затрат,
согласно приложению J\b 1.

2. Заведующим отделениями, руководителям структурных подразделений
ГБПОУ РО (РСК) обеспечить своевременное внесение обуrающимися
соответствующей платы за обуrение.

3. Контроль за исполнением прикЕва возложить на заведующих отделениями и
главного бухгалтера.

Основание : расчеты-обоснования расходов на обl"rение одного студента.

Щиректор Смольянов Г.И.

ПриложениеNч 1

к приказу Ns

от

РАЗIИЕР ПЛАТЫ ЗА ОБ)rЧЕНИЕ СТУДЕНТОВ,
поступивших в 2024 году

на 2024-2025 }rчЕБныЙ год
наименование
специаJIьности

Стоимость
платы за
обучение
одного

студента по
очной форме,
обучающегося
на 1 курсе, руб

Стоимость
платы за
обуrение
одного

студента по
очной форме,
Обl"rающегося
на 2 курсе, руб.

Стоимость
платы за
обучение
одного

студента по
очной форме,
Обlлrающегося
на З курсе, руб.

Стоимость
IIлаты за
обуление
одного

студента по
очной форме,
обучающегося
на 4 курсе, руб.

Строительство и
ЭКспJý/атация

зданий и
сооружений

95 000,00 99 300,00 10з 300,00

Монтаж и
эксплуатация

оборудования и
систем

газоснабжениrI

91 000,00 95 000,00 98 800,00

Архитектура 95 000,00 99 300,00 103 з00,00 107 400,00

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТОВ,
посryпивших в 2023 году

на 2024-2025 )rчЕБнЫЙ гоД
наименование
специальности

стоимость платы за
обуrение одного

студента по очной

форме,
Обl"rающегося на 2

курсе, руб.

стоимостъ платы за
обуrение одного

студента по очной
форме,

обуrающегося на 3
курсе, руб.

стоиьцость платы
за обучение одного
студента по очной

форме,
обулающегося на 4

курсе, руб.
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений 85 000,00 89 000,00

Монтаж и
эксплуатация

оборудования и
систем

газоснабжениrI

81 000,00 86 000,00

Архитектура 85 000,00 89 000,00 93 000,00

РАЗIUЕР ПЛАТЫ ЗА ОБ)rЧЕНИВ СТУДЕНТОВ,
поступивших в 2022 году

на 2024-2025 ).чЕБныЙ год
наименование
специапьности

Стоимость платы за обуrение
одного студента по очной

форме, обуlающегося на 3
курсе, руб.

Стоимость платы за об1.чение
одного студента по очной

форме, обучающегося на 4
курсе, руб.

Строительство и
эксплуатация зданий и

сооружений
70 000,00 73 000,00

Монтаж и
эксплуатация

оборудования и систем
газоснабжения

67 500,00 70 000,00

Архитектура 70 000,00 73 000,00

рАзмЕр плАты зА оБ)rчвниЕ студвнтово
поступивших в 202l году

на 2023-2024 ).ЧЕБныЙ гоД
наименование
специZLJIьности

Стоимость платы за обуrение одного студента по очной

фОРме, обl"rающегося на 4 курсе, руб,

Строительство и
эксплуатация зданий и

сооружений
69 000,00

Монтаж и
экспJryатация

оборулования и систем
газоснабжениrI

бб 500,00

Архитектура 69 000,00

Главный бухгалтер .И. Краснова